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Senatsverwaltung fur Bildung,
Jugend und Familie

Herrn Abgeordneten Joschka Langenbrinck (SPD)

uber

den Préasidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin

Uber Senatskanzlei - G Sen -

Antwort

auf die Schriftliche Anfrage Nr. 18/13211

vom 9. Januar 2018

uber

Ende der Geheimniskramerei: LMB-Quote aller 6ffentlichen und privaten
Schulen in Berlin(VIII)

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:
1. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen offentlichen allgemein bildenden
Grundschule in Berlin?

2. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen 6ffentlichen allgemein bildenden
Oberschule in Berlin?

3. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen 6ffentlichen Berufsschule in Berlin?

4. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen privaten allgemein bildenden Grund-
schule in Berlin?

5. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen privaten allgemein bildenden Ober-
schule in Berlin?

6. Wie hoch ist die aktuelle prozentscharfe LMB-Quote jeder einzelnen privaten Berufsschule in Berlin?



Zul., 2.4.und5.:

Die Ergebnisse der statistischen Erhebung im Schuljahr 2017/2018 Uber aktuelle prozent-
scharfe LMB-Quoten jeder einzelnen allgemein bildenden Schule sind in Anlage 1a mit
Schulnummern und Schulnamen dargestellt (Dies ist eine Verschlusssache nur fur den
Dienstgebrauch).

Die Ergebnisse der statistischen Erhebung im Schuljahr 2017/2018 tber aktuelle prozent-
scharfe LMB-Quoten jeder einzelnen allgemein bildenden Schule sind in Anlage 1b ohne
Schulnummern und Schulnamen dargestellt (Parlamentsdrucksache zur Veréffentlichung).

Zu 3.und 6.:

Die Ergebnisse der statistischen Erhebung im Schuljahr 2017/2018 Uber aktuelle prozent-
scharfe LMB-Quoten jeder einzelnen beruflichen Schule sind in Anlage 2a mit Schulnum-
mern und Schulnamen dargestellt (Dies ist eine Verschlusssache nur fir den Dienstge-
brauch).

Die Ergebnisse der statistischen Erhebung im Schuljahr 2017/2018 tber aktuelle prozent-
scharfe LMB-Quoten jeder einzelnen beruflichen Schule sind in Anlage 2b ohne Schul-
nummern und Schulnamen dargestellt (Parlamentsdrucksache zur Verdéffentlichung).

Berlin, den 05. Februar 2018

In Vertretung

Mark Rackles
Senatsverwaltung fur Bildung,
Jugend und Familie



Anlage 1b 22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
Mitte 1 95,7
2 88,5
3 88,4
4 84,7
5 83,2
6 82,2
7 82,0
8 81,7
9 81,1
10 77,3
11 77,0
12 75,7
13 75,4
14 74,0
15 73,3
16 72,5
17 67,2
18 64,0
19 62,9
20 52,7
21 52,5
22 49,6
23 49,2
24| 441
25 39,2
26 32,9
27 31,6
28 28,2
29 23,8
30 20,0
31 9,4
32 4,7
33 88,2
34 88,1
35 83,9
36 81,9
37 81,5
38 78,3
39 76,0
40 67,5
41 471
42 71,9
43 55,1
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart

Schule mit

sonder-

padago-

gischem | Schule in

Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
44 50,2
45 44,0
46 8,6
47 7,9
48 4,3
49 92,7
50 92,3
51 91,7
52 11,7
53 82,0
54 36,8
55 27,3
56 9,5
57 8,1
58 7.8
59 4,9
60 4,3
61 3,8
62 34
63 1,9
64 0,0
65 0,0
66 0,0
Friedrichshain-
Kreuzberg 1 97,8

2 91,3
3 87,6
4 81,5
5 81,4
6 67,1
7 64,5
8 59,2
9 56,7
10 52,8
11 52,6
12 50,6
13 50,5
14 45,7
15 44,3
16 44,2
17 36,1
18 35,9
19 34,0
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Bezirk

BSN (anonym)

Schulart

Grund-
schule

Integrierte
Sekundar-
schule

Schule mit
sonder-
padago-
gischem
Forder-
Gym- | schwer-

nasium| punkt

Schule in
freier
Trager-
schaft

20 33,2
21 32,7
22 26,8
23 20,3
24 18,1
25 15,2
26 14,6
27 14,0
28 11,2
29 9,6

89,7
75,8
74,8
71,4
61,7
61,1
53,7
50,8
44,5
37,5

61,8
61,2
17,0
10,5

7.1

55

0,0
89,3
80,6
40,2
27,9

49,1
22,6
10,1
8.0
3,6
2,5
0,0

Pankow

1 46,8
2| 44,5
3| 43,2
4 37,6
5| 355
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
6 31,5
7 31,5
8 27,1
9 26,3
10 25,6
11 25,3
12 23,9
13 23,2
14 22,0
15 21,8
16 17,7
17 16,9
18 16,0
19 14,5
20 13,5
21 13,3
22 11,2
23 10,8
24 10,8
25 10,3
26 9,4
27 9,4
28 9,3
29 8,4
30 8,2
31 7,5
32 7,5
33 7.4
34 7,3
35 7.1
36 7,0
37 6,8
38 6,5
39 6,3
40 3,9
41 2,3
42 0
43 44,8
44 43,0
45 42,5
46 41,2
47 37,5
48 29,8
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
49 27,9
50 25,3
51 17,5
52 17,0
53 8,1
54 5,3
55 10,8
56 9,3
57 8,9
58 6,6
59 6,5
60 4,8
61 4,7
62 2,9
63 2,9
64 73,0
65 64,2
66 58,7
67 44,6
68 41,2
69 17,3
70 42,4
71 40,3
72 29,0
73 28,6
74 26,3
75 17,0
76 15,4
77 14,9
78 13,0
79 11,9
80 8,0
81 6,8
82 6,6
83 6,0
84 6,0
85 3,0
86 2,8
87 2,2
88 0,0
89 0,0
90 0,0
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Anlage 1b 22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
Charlottenburg-
Wilmersdorf 1 58,6
2 52,8
3 52,7
4 52,4
5[ 48,3
6| 37,2
71 36,9
8| 334
9] 30,8
10 30,8
11 30,5
12| 25,1
131 22,7
14 21,2
15 19,9
16| 19,6
171 18,8
18] 17,6
191 17,0
201 13,5
21 12,4
22 6,8
23 5,8
24 4,2
25 64,5
26 58,0
27 55,6
28 39,4
29 37,6
30 31,2
31 21,6
32 6,5
33 3,5
34 0,0
35 27,3
36 16,2
37 13,8
38 12,2
39 11,3
40 10,2
41 9,2
42 7.4
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
43 2,9
44 2,1
45 1,9
46 63,0
47 46,3
48 39,5
49 32,3
50 18,7
51 71,7
52 24,2
53 21,0
54 18,6
55 18,1
56 7,0
57 4,4
58 4,2
59 3,5
60 1,8
61 1,2
62 0,0
63 0,0
64 0.0
65 0,0
66 0,0
67 0,0
68 0,0
69 0,0
70 0,0
71 0,0
Spandau 1 83,1
2 82,8
3 76,0
4 70,3
5 67,7
6 67,6
7 61,7
8 60,6
9 57.9
10 57.9
11 56,4
12 56,2
13 55,7
14 54,8
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
15 53,4
16 51,0
17 48,3
18 47,4
19 44,2
20 42,8
21 36,9
22 24,7
23 23,6
24 19,2
25 17,2
26 11,4
27 11,4
28 4,5
29 76,4
30 60,2
31 57,7
32 57,7
33 55,2
34 53,1
35 47,9
36 34,3
37 9,8
38 39,0
39 32,7
40 22,6
11 19,4
42 6,4
43 74,2
44 62,7
45 56,0
46 61,1
47 38,3
48 26,1
49 10,1
50 7,2
51 4,4
52 0,0
53 0,0
Steglitz-Zehlendorf 1 60,2
2 46,5
3 34,7
4 29,8
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
5 29,4
6 29,3
7 24,2
8 21,7
9 21,4
10 17,4
11 17,2
12 16,4
13 14,9
14 14,7
15 13,8
16 13,7
17 12,1
18 11,7
19 10,7
20 10,6
21 9,0
22 8,6
23 8,1
24 8,1
25 5,7
26 5,3
27 3,5
28 3,3
29 3,0
30 1,3
31 55,8
32 36,0
33 21,2
34 21,0
35 16,3
36 9,5
37 8,2
38 1,5
39 20,4
40 11,8
41 6,8
42 6,5
43 5,9
44 5,5
45 53
46 2,4
47 1,9
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
48 1.9
49 1.7
50 1,7
51 1,1
52 60,5
53 58,3
54 33,9
55 16,3
56 77,3
57 59,2
58 25,0
59 23,6
60 13,2
61 5,2
62 5,0
63 1,8
64 0.6
65 0,0
66 0,0
67 0,0
68 0,0
69 0,0
70 0,0
71 0,0
72 0,0
Tempelhof-
Schoneberg 11 89,3
2 80,5
3] 69,6
4] 62,5
5/ 614
6| 60,7
7| 59,8
8] 595
9| 58,6
10 51,8
1M 46,7
12| 46,7
13] 40,5
141 38,1
15| 37,6
16| 37,6
17 371
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Bezirk

BSN (anonym)

Schulart

Grund-
schule

Integrierte
Sekundar-
schule

Gym-
nasium

Schule mit

sonder-
padago-
gischem
Forder-
schwer-
punkt

Schule in
freier
Trager-
schaft

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

34,0
31,8
31,0
30,2
28,0
26,9
24,7
23,0
22,7
22,1
22,1
20,6
19,0
14,0

7,6
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77,2
70,2
68,1
61,0
55,8
54,4
50,4
49,6
40,8
17.1

6,3

4,9

43,9
31,2
29,3
12,4
10,6
8,0
7.8
4,0
0,0

89,1
69,2
67,9

58,7
46,3
20,8
16,0




Anlage 1b 22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
61 11,3
62 6,3
63 3,4
64 0,0
Neukélin 1 92,7
2 90,8
3 90,7
4 88,3
5 86,3
6 85,3
7 84,1
8 83,7
9 82,7
10 81,4
11 81,0
12 80,7
13 79,6
14 77,4
15 75,9
16 74,5
17 71,3
18 71,1
19 67,9
20 67,5
21 66,5
22 63,2
23 60,8
24 57,0
25 50,2
26 48,9
27 38,4
28 37,3
29 36,5
30 36,5
31 20,2
32 17,9
33 13,6
34 13,0
35 89,1
36 86,0
37 83,5
38 82,7
39 79,4
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
40 74,2
41 70,6
42 65,7
43 65,4
44 53,4
45 31,9
46 24,0
47 83,9
48 83,5
49 41,9
50 26,0
51 21,0
52 20,3
53 93,5
54 88,5
55 84,7
56 83,9
57 73,4
58 63,7
59 63,0
60 24,0
61 15,1
62 14,9
63 5,6
64 0,0
Treptow-Kopenick 1 57.1
2 54,4
3 52,6
a( 41,1
5 37,1
6 36,8
7 33,9
8 31,9
9 31,2
10 29,6
11 26,1
12 25,7
13 21,5
14 20,8
15 14,9
16 14,1
17 13,9
18 11,5
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Bezirk

BSN (anonym)

Schulart

Grund-
schule

Integrierte
Sekundar-
schule

Gym-
nasium

Schule mit

sonder-
padago-
gischem
Forder-
schwer-
punkt

Schule in
freier
Trager-
schaft

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

11,3
10,6
8.5
8.4
7,3
7,3
6,8
2,0

41,5
33,9
33,6
30,2
26,3
20,0
19,1
12,4
11,0

2,7

11,6
8,5
7,3
6,5
4,4
3,6

67,3
58,6
57,1
44,9

20,7
18,5
10,5
6,9
6,7
6,3
3,4
1.3
0.4
0,0

Marzahn-Hellersdorf

1
2
3

4

77.3
68.8
62,6
61.8
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
5 60,9
6 60,7
7 59,5
8 59,1
9 56,7
10 55,1
11 52,3
12 51,5
13 50,9
14| 48,7
15 43,5
16 42,5
17 41,6
18 36,3
19 34,2
20 25,4
21 13,7
22 10,9
23 6,9
24 6,1
25 4,4
26 3,4
27 58,9
28 56,5
29 56,5
30 55,5
31 53,5
32 53,5
33 50,9
34 50,2
35 48,3
36 29,3
37 20,3
38 27,1
39 23,9
40 14,2
41 12,4
42 2,4
43 79,7
44 78,7
45 63,4
46 43,1
47 24,0
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Anlage 1b 22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
48 11
49 0,0
50 0,0
51 0,0
Lichtenberg 1 69,9
2 67,3
3 62,7
4 62,0
5 61,1
6 60,6
7 59,8
8 59,2
9 54,3
10 53,3
11 52,8
12 52,5
13 50,9
14 41,9
15 38,7
16 35,5
17 34,0
18 31,5
19 30,0
20 29,9
21 24,3
22 22,7
23 13,2
24 10,5
25 9,9
26 8,1
27 59,9
28 58,0
29 53,1
30 50,1
31 48,7
32 44,5
33 41,5
34 31,4
35 29,4
36 27,4
37 19,6
38 9,6
39 22,2
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Schulart
Schule mit
sonder-
padago-
gischem | Schule in
Integrierte Forder- freier
Grund- | Sekundar- [ Gym- | schwer- | Trager-
Bezirk BSN (anonym) schule | schule [ nasium punkt schaft
40 21,7
11 13,7
42 9,4
43 7,3
44 82,0
45 72,7
46 69,0
47 68,3
48 59,5
49 52,9
50 50,0
51 15,0
52 9,0
53 4,0
Reinickendorf 1 87,8
2 86,8
3 79,6
4 75,6
5 66,4
6 66,2
7 64,4
8 63,5
9 62,3
10 59,0
11 57,2
12 54,3
13 46,9
14| 45,4
15| 44,6
16 32,6
17 32,0
18 29,8
19 27,1
20 26,2
21 25,3
22 23,5
23 18,6
24 16,5
25 15,3
26 14,6
27 11,6
28 11,4
29 11,4
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Anlage 1b

22.01.2018

Schiilerinnen und Schiiler, die von der Zahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln befreit sind
Prozentualer Anteil an der Gesamtschiilerzahl je Schule (anonym)
Schuljahr 2017/18 - Stand: 29.09.2017

Bezirk

BSN (anonym)

Schulart

Grund-
schule

Integrierte
Sekundar-
schule

Schule mit
sonder-
padago-
gischem
Forder-
Gym- | schwer-

nasium| punkt

Schule in
freier
Trager-
schaft

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
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11,0

71,9
68,9
64,5
63,5
55,9
55,1
43,0
37,0
34,5
28,0
23,2

45,5
21,8
12,9
11,6
9,4
7.9
7,0
4,3
83,2
83,2
74,8
65,9
61,5

53,3
37,7
6,6
6,4
5,9
3,3
1.1
0,0
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Anlage 2b

Schulerinnen und Schiiler, die von der Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmittel befreit sind.
Prozentualer Anteil an der Schulerzahl ohne Auszubildende”je Schule anonym im Schuljahr 2017/18.

Stichtag: 09. Oktober 2017

Trager | BSN anonym | %-Anteil LMB
Offentlich 1 86,1
2 77,4
3 73,6
4 72,3
5 70,6
6 70,2
7 68,9
8 67,9
9 65,5
10 64,2
11 57,3
12 52,9
13 52,4
14 50,4
15 50,3
16 47,9
17 47,0
18 43,6
19 42,8
20 42,1
21 42,0
22 41,1
23 39,8
24 39,6
25 38,1
26 36,3
27 34,1
28 30,6
29 30,3
30 29,0
31 26,2
32 25,9
33 25,3
34 23,6
35 22,6
36 22,4
37 20,9
38 19,3
39 16,4
40 16,0
41 12,5
42 12,5
43 12,1
44 9,9
45 9,1
46 9,1
47 8,7
48 6,3

1) Bei Auszubildenden wird das Merkmal Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln nicht erhoben.



Anlage 2b

Schilerinnen und Schiler, die von der Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmittel befreit sind.
Prozentualer Anteil an der Schulerzahl ohne Auszubildendel’je Schule anonym im Schuljahr 2017/18.

Stichtag: 09. Oktober 2017

Trager | BSN anonym | %-Anteil LMB
49 5,3
50 2,8
51 0,0
52 0,0

1) Bei Auszubildenden wird das Merkmal Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln nicht erhoben.



Anlage 2b

Schulerinnen und Schiiler, die von der Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmittel befreit sind.
Prozentualer Anteil an der Schulerzahl ohne Auszubildendel’je Schule anonym im Schuljahr 2017/18.

Stichtag: 09. Oktober 2017

Trager | BSN anonym | %-Anteil LMB
Privat 1 100,0
2 100,0
3 100,0
4 94,3
5 87,2
6 81,3
7 70,6
8 61,8
9 50,4
10 46,3
11 40,0
12 37,5
13 35,9
14 35,2
15 26,6
16 26,5
17 22,4
18 18,4
19 17,4
20 9,9
21 7,8
22 7,2
23 6,6
24 3,1
25 1,0
26 0,4
27 0,3
28 0,0
29 0,0
30 0,0
31 0,0
32 0,0
33 0,0
34 0,0
35 0,0
36 0,0
37 0,0
38 0,0
39 0,0
40 0,0
41 0,0
42 0,0
43 0,0
44 0,0
45 0,0
46 0,0
47 0,0
48 0,0

1) Bei Auszubildenden wird das Merkmal Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln nicht erhoben.



Anlage 2b

Schilerinnen und Schiler, die von der Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmittel befreit sind.
Prozentualer Anteil an der Schulerzahl ohne Auszubildendel’je Schule anonym im Schuljahr 2017/18.

Stichtag: 09. Oktober 2017

Trager | BSN anonym | %-Anteil LMB
49 0,0
50 0,0
51 0,0
52 0,0
53 0,0
54 0,0
55 0,0
56 0,0
57 0,0
58 0,0
59 0,0
60 0,0
61 0,0
62 0,0
63 0,0
64 0,0
65 0,0
66 0,0
67 0,0
68 0,0

1) Bei Auszubildenden wird das Merkmal Zuzahlung des Eigenanteils bei Lernmitteln nicht erhoben.
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